

URZĄD GMINY
w Cielądzu
Wpł. dnia 31.12.2018 r.
Nr. 8003 z datą 31.12.2018 r. *P. Kobzłak*

Cielądz, 31 grudnia 2018 roku
Odnymotam, dn. 07. 01. 2019r.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

M. Rosa

Do: *mgr Małgorzata Rosa*

Rada Gminna Cielądz

96-214 Cielądz

PROPOZYCJA OTWARCIA GMINNEGO RYNKU

Proponuję otwarcie we wsi Cielądz, wydzielonej przestrzeni dla rynku o charakterze lokalnym w celu umożliwienia wykonania zakupów oraz sprzedaży produktów lokalnych tak dla mieszkańców gminy Cielądz jak dla osób przyjezdnych.

Rynek powinien zostać urządzony w łatwo dostępnym dla mieszkańców miejscu – z przyległym parkingiem i wyposażony w urządzenia sanitarne.

Takim miejscem mógłby być plac przykościelny lub teren przyległy do budynku Straży Pożarnej.

Wymienię tylko niektóre korzyści takiego rynku dla Gminy:

- placowe, tj. wpływ do kasy opłaty za udzielenie placu
- ewentualne opłaty na korzystanie z energii elektrycznej
- ożywienie ekonomii z konsekwentnym wzrostem wpływu podatków ze strony istniejących działalności gospodarczych.
- Przyciągnięcie do gminy osób przyjezdnych oraz umożliwienie sprzedaży towarów i produktów gospodarstw mieszkańców gminy – tak jak: mleko, jaja, sery, produkty rolne itp.
- stworzenie warunków w Cielądzu dla działalności typu bar czy restauracja, których brakuje na dzień dzisiejszy.

Tak mieszkańcy, jak i producenci lokalni są zmuszeni wyjeżdżać do sąsiedniej Rawy Mazowieckiej lub do Nowego Miasta, – co wiąże się z kosztami przejazdu. W przypadku możliwości zakupów i sprzedaży niemal na miejscu, zaoszczędzone zostałyby pieniądze, które mogłyby ewentualnie zostać przeznaczone na zakup większej ilości towarów w miejscowych punktach handlowych.

Dla przykładu hipotetyczny mieszkaniec Cielądza, która często wyjeżdża do Rawy Mazowieckiej na rynek - jednorazowo zaoszczędzi około – 10 złotych na bilet autobusowy lub na paliwo, – co w przypadku osoby utrzymującej się jedynie z renty lub emerytury, jest znaczną oszczędnością.

Natomiast nie przedstawia niemal żadnego problemu zaproszenie kupców i sprzedających zwyczajowo – rynek taki powinien odbywać się w dni wolne od rynków w Rawie Mazowieckiej i w Nowym Mieście.

- ewentualny spadek sprzedaży produktów w sklepach Cielądza, przywożonych i sprzedawanych na rynku, zostałyby zrekompensowany z nawiazką sprzedażą innych towarów dla osób przyjezdnych. Wielu z nich wykorzysta przyjazd na rynek w Cielądzu do dokonania zakupów w pobliskich sklepach.

Koszty urządzenia takiego rynku będą bardzo niskie, – nie są niezbędne nawet ustawienia ład – wystarczy utwardzony plac. Ewentualne uzupełnienie i modernizacja mogłaby zostać podjęta w przyszłości.

Po stronie Gminy pozostaje jedynie aspekt ewentualnych pozwoleń i wyznaczenie osób dbających o porządek.

W razie pytań czy wątpliwości służę moim doświadczeniem – zajmowałem się organizacją targów międzynarodowych.

Z poważaniem